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traktivt at tage et arbejde, gør jo også, at flere sø- 
ger et arbejde og får et arbejde. Den bedste måde 
at skabe økonomisk lighed på, at skabe bedre 
vilkår for de mennesker på er jo at sørge for, at 
de får et arbejde. Det største sociale fremskridt, 
der er sket i dette land i mange år, er, at der un- 
der den her regering er så mange flere, der er 
kommet i arbejde. 

Kl. 13:24 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ordføreren. 

Kl. 13:24 
Ole Sohn (SF): 
Nu ved jeg, at hr. Lars Barfoed er klogere end 
det, han giver udtryk for. For det er da noget 
vrøvl at påstå, at kontanthjælpsloftet er det, der 
har været den økonomiske motor i udviklingen 
af dansk økonomi. Vi har redet på en internatio- 
nal økonomisk højkonjunktur. Vi har virksom- 
heder, som har skaffet nye ordrer og dermed er 
ekspanderet, og når virksomhederne og økono- 
mien i et samfund går godt, er der behov for 
øget arbejdskraft, og så trækker man arbejds- 
kraft ind fra arbejdsløshedskøen. Det er en na- 
turlov. Sådan foregår det. 

Men det betyder da ikke, at den del af befolk- 
ningen, som ikke er kommet i arbejde, og som 
bl.a. er ramt af kontanthjælpsloftet, er blevet 
hjulpet. De er blevet fattigere på grund af en be- 
vidst politisk handling, nemlig fordi Dansk Fol- 
keparti, Venstre og Det Konservative Folkeparti 
har besluttet sig for, at en gruppe af borgere i det 
her samfund skal have et økonomisk funda- 
ment, som er så dårligt, at børnene ikke kan få 
en ordentlig opvækst sammenlignet med andre 
børn i det her samfund. Det synes jeg bestemt 
Det Konservative Folkeparti skulle have holdt 
sig for god til at være med til. 

Kl. 13:25 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Morten Helveg Petersen for en kort 
bemærkning. 

Kl. 13:25 
Morten Helveg Petersen (RV): 
Nu har SF's ordfører gjort meget ud af -  med 
god grund -  det her med ulighed og den diskus- 
sion. Det er muligt, at der er et hængeparti fra 
valgkampen, som jeg ikke har fået helt på plads, 
men så vil jeg gerne benytte lejligheden i dag til 
lige at få afklaret, hvad det egentlig er, SF mener, 
for mit spørgsmål går på det her med boligskat- 
ter. 

Som jeg erindrer SF's valgkamp, sagde SF's 
formand i løbet af valgkampen, at SF ikke ville 

røre ved boligskatterne. Det kan jeg ikke få til at 
hænge sammen med den indignerede tale om 
ulighed, som vi lige har hørt fra SF's ordfører, 
for skattestoppet har da medført en ulighed med 
hensyn til boligbeskatning, som er til at tage og 
føle på. Jeg har lidt svært ved at forstå, at det 
skulle være SF's politik, og det vil jeg sådan set 
gerne bede om en begrundelse for. 

Kl. 13:26 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ordføreren. 

Kl. 13:26 
Ole Sohn (SF): 
Skattestoppet, og ikke mindst skattestoppet for 
boligerne, er noget af det mest ulighedsskaben- 
de i nyere dansk historie. Det er SF og Det Radi- 
kale Venstre fuldstændig enige om. Det, vi har 
sagt, og det, vi sagde under valgkampen, var en 
konstatering af, at der var et stort flertal i det her 
Folketing, som ønskede at fastholde et skatte- 
stop og dermed også den voksende ulighed på 
boligområdet. Det, vi så siger, er, at det er afgø- 
rende, at man får lavet en skattekommission. 

Vi mener, at det er helt afgørende, at man får 
lavet en skattekommission, hvor man får set på 
samtlige beskatningsområder, så man får lavet 
en omlægning af beskatningen, så man sænker 
skatten på arbejdsindkomst for alle indkomst- 
grupper og får flyttet den over på forureningsaf- 
gifter, flyttet noget over på boligen og lignende. 
Men det skal ske på en måde, så befolkningen 
kan se helheden, uden at man skal være utryg 
med hensyn til, hvorvidt man kan blive boende i 
sin bolig, for vi har ingen interesse i -  ingen har 
nogen interesse i -  at skabe en skattepolitik, som 
er uoverskuelig, og som medfører, at nogen bor- 
gere, som har købt hus med højkonjunkturen på 
vej ned, må gå fra hus og hjem. 

Men naturligvis skal boligbeskatningen ind- 
drages i en skattekommissions arbejde, for den 
måde, tingene foregår på i dag, er hamrende 
uretfærdig. 

Kl. 13:27 
Første næstformand (Svend Auken): 
Hr. Morten Helveg Petersen for en kort bemærk- 
ning. 

Kl. 13:27 
Morten Helveg Petersen (RV): 
Ja, det viser vel, at det er meget relevant at stille 
spørgsmålet, når man hører det svar, vi lige har 
fået fra SF's ordfører. Jeg citerer hr. Villy Søvndal 
fra valgkampen: 


